ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЗЕНСКОГО

РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    «27» февраля 2026 года                                                                          № 28.1/01-05

Об организации в 2026-2027 учебном году индивидуального отбора при приеме

либо переводе обучающихся в муниципальные общеобразовательные

учреждения Пензенского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Пензенской

области от 31.05.2024 №4313-ЗПО «Об образовании в Пензенской области» (с

изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Пензенской области

от 21.08.2024 №623-пП «Об утверждении случаев и порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации Пензенской области для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (с изменениями и

дополнениями), руководствуясь Положением об Отделе образования администрации

Пензенского района Пензенской области, утвержденным решением Собрания

представителей Пензенского района Пензенской области от 29.01.2024 № 396-50/4,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В муниципальных общеобразовательных учреждениях Пензенского района

осуществлять зачисление либо перевод обучающихся на 2026-2027 учебный год в

классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения

основного общего образования без проведения индивидуального отбора.

2. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений

Пензенского района на 2026-2027 учебный год при приеме либо переводе

обучающихся организуется индивидуальный отбор для получения среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений

Пензенского района на 2026-2027 учебный год при приеме либо переводе

обучающихся не организуется индивидуальный отбор для получения среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

,
:t.t.

4. .{onecrz nacroxrqzfi uplrK€r3 Ao cB
; o6qeo6pa3oBareJrbHbrx f{pexAeHr,rfi llen

5. Ouy6nurcoBarb Hacro.fiuryrfi upurcas B kr
t pafioHa <<PaftoHnrre BeAoMocrtD) u
"
rr p6pa3oBaHu5, aAMLrHr,rcrparlur4 fleugeH

6:; Konrponr sa zcloJrHeHr{eM Hacrorrq
: ,r,Hos€urbHr4Ka Or4ena o6pasonanzx aA

,foprueny.
,.,i i

1l

Ha.ranruzr OrAela o6pasonaHzx
a4rr,tuHucrp aL1lztu llens eHcKoro p afi ona

'J

,";_-: {;r.

$.,nptun*oM o3HaKoMJreHa

i :l [,ri:

\,

ir

i, 1 t'

Приложение №1 к приказу

Отдела образования администрации

Пензенского района

от 27.02.2026 № 28.1/01-05

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Пензенского

района на 2026-2027 учебный год при приеме либо переводе обучающихся

организуется индивидуальный отбор для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения

№

п/

п

Наименование

муниципального

общеобразовательног

о учреждения

Профильные 10 классы или группы (кол-во классов или групп/

предельная наполняемость каждого класса или группы)

Естественно

-научный

профиль

Гуманитарны

й профиль

Технологически

й профиль

Социально-

экономически

й профиль

1.  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №1 им.Л.Б.

Ермина с.Засечное

Пензенского района

1 класс/

 25 чел.

- 2 класса/

 25 чел.,

 25 чел.

-

2.  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа им. М.Ю.

Лермонтова

с.Засечное

Пензенского района

- - 1 класс/

 25 чел.

1 класс/

 25 чел.

Приложение №2 к приказу

Отдела образования администрации

Пензенского района

от 27.02.2026 № 28.1/01-05

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений Пензенского

района на 2026-2027 учебный год при приеме либо переводе обучающихся не

организуется индивидуальный отбор для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения

№

п/

п

Наименование

муниципального

общеобразовательного

учреждения

Наименование профилей 10 классов (групп), количество классов

(групп)/ предельная наполняемость классов (групп)

Естествен

но-

научный

профиль

Гуманитар

ный

профиль

Технологи

ческий

профиль

Социально-

экономичес

кий

профиль

Универсальн

ый профиль

1.  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа №1 им.Л.Б.

Ермина с.Засечное

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

2.  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа им. М.Ю.

Лермонтова с.Засечное

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

3.  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа им. М.М.

- - - - 2 класса /

25 чел,

25 чел.

Осипова с.Кондоль

Пензенского района

4.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа им.С.А.

Суркова с.Богословка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

5.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа п.Мичуринский

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

6.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа им. Н.Н.

Володина с.Большая

Елань Пензенского

района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

7.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Покрово-

Березовка Пензенского

района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

8.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа  р.п.

- - - - 1 класс/

 25 чел.

Золотаревка

Пензенского района

9.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Воскресеновка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

10.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа

с.Константиновка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

11.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Старая

Каменка Пензенского

района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

12.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Оленевка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

13.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Варыпаево

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

14.  Муниципальное

общеобразовательное

- - - - 1 класс/

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Ермоловка

Пензенского района

 25 чел.

15.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа ст. Леонидовка

Пензенского района

1 класс/

 25 чел.

- - - -

16.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Алферьевка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

17.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа с.Засечное

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 30 чел.

18.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа  с.Саловка

Пензенского района

- - - - 1 класс/

 25 чел.

19.  Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное

учреждение средняя

общеобразовательная

школа Пензенского

района

- - 1 класс/

 25 чел.

- -